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Sitzung des Stadtrates

Die Mitglieder des Stadtrates treten am

Montag, 4. November 2019, 15 Uhr,
im Rathaus, Stadtratssaal,

zu einer Offentlichen und einer nichtéffentlichen Sitzung zusammen.
Erweiterung der

Tagesordnunag:
Offentliche Sitzung

16. Erweiterung der BBS SGH Anna Freud; Sachstandsbericht Planungskonzept
17. Vorhabenbezogener Bebauungsplan Nr. 648 "Hochhaus Berliner Platz"; erneuter
Offenlagebeschluss

Ludwigshafen am Rhein, 31.10.2019

gez.
Jutta Steinruck
Oberbirgermeisterin

Das Amtsblatt erscheint mindestens einmal wochentlich und ist bei folgenden Einrichtungen der Stadtverwaltung Ludwigshafen am Rhein erhéltlich: Biirgerservice im Rathaus mit den
AuRenstellen Oggersheim, Oppau und Achtmorgenstrale 9, sowie in den Biiros der Ortsvorsteherinnen und Ortsvorsteher; dariiber hinaus wird das Amtsblatt im Internet auf
www.ludwigshafen.de veroffentlicht.



Bekanntmachung des Ergebnisses der Wahl

des Beirats fiir Migration und Integration vom 27. Oktober 2019 in der

kreisfreien Stadt Ludwigshafen am Rhein

Zur Wahl des Beirats fiir Migration und Integration in der Stadt Ludwigshafen am Rhein waren 61.803
Personen wahlberechtigt. Davon haben 5.093 Personen gewahlt. Die Wahlbeteiligung betrug 8,2 %.

Von den insgesamt abgegebenen Stimmzetteln waren 5.093 giiltig und 76 unguiltig.

Es entfielen auf die Parteien, Wahlergruppen und Vereine

Nr. Bezeichnung Kiirzel Stimmen

1 Sozialdemokratische Partei Deutschlands SPD 27.385
2  Christlich Demokratische Union Deutschlands CcDU 16.859
3 BUNDNIS 90/DIE GRUNEN GRUNE 16.656
4  DIE LINKE DIE LINKE 4.204
5 Turkische Liste A. 13.625
6  Kurdisches Gemeinschaftszentrum e.V. NCK 3.822
7  Albanische Liste A 1.318
8 Internationale Liste Ludwigshafen A 9.143

Wahlgebiet insgesamt 93.012

Anteil in %
29,4
18,1
17,9
4,5
14,6
4.1
1,4
9,8

Auf die Bewerberinnen und Bewerber der Wahlvorschlage der nachstehend aufgefiihrten Parteien und
Wabhlergruppen entfielen folgende Stimmenzahlen:

SPD : 7 Sitze
Rang
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Nr

101
109
111
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107
106
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116
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104
110
113
121
119
105
114
115
120
117
108
122

Person

Gursoy, Osman
Gursoy, Merve
Terzi, Micahit
El-Ghandour, Dolly
Ali, Omar
Spahié-Hati¢, Amela
Osta, Haifa

Akdeniz, Birsel

Mulas, Tanja

Fotso Kamga, Stephane
Kdnig, Ursula
Andreadis, Nikolaos
Schmidt, Jenny

Dr. Hondralis, Georgios
Akdeniz, Selina

Militello, Alessandro
Soysal, Zeynep
Erbektas, Damla Yagmur
Barnett, Paul

Memedi, llirida
Mlekanov, Nikolay
Czasch, Esther

Stimmen
2357
2091
1853
1481
1385
1336
1294

1264
1239
1233
1193
1173
1103
1093
1082
1081
1012
997
890
887
844
497

%-Liste
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7,64
6,77
5,41
5,06
4,88
4,73

4,62
4,52

4,5
4,36
4,28
4,03
3,99
3,95
3,95

3,7
3,64
3,25
3,24
3,08
1,81
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CDU : 4 Sitze
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GRUNE : 4 Sitze
Rang Nr
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DIE LINKE : 1 Sitz
Rang Nr
1 406
Ersatzpersonen
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408
403
407
405
409
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Tiirkische Liste : 3 Sitze
Rang Nr
1 505
2 501
3 504

Person

Samoladas, loannis
Ohlinger-Kirsch, Christiane
Wolf, Harry

Nita, Georgeta Margareta

Kovacic, Marica
Bechtum, Songtil
Chorozis, loannis
Drosos, Panagiotis
Amato, Anna
Hirschmann, Christian
Graf, Edwin

Schulte, Walter
D'Amelio, Damiano
Kolb, Gabi
Meyer-Lender, Anneliese
Tufan, Marcela Gabriela

Person

Seddigi, Mohammad Ewaz
Tsampazi, Sofia

Oziiak, Emin

Kasar, Sevgi

Hengge, Olga
Vassiliadis, Georgios
Toumanidis, Savvas
Joli¢, Natalija
Mahumana, Joaquim
Pajaziti, Rifadije
Mollaogullari, Aysel
Schaupp, Hansjlrgen

Person
Dr. Ciccarello, Liborio

Mohammad, Jan
Dzalto, Jovana
Dehne-Niemann, Jan
Giunta, Stefano
Todaro-Sik, Aynur
Malik, Petra
Lahvinovich, Liudmila
Conduvas, Nicolae

Person

Gokalp, Serdar
Koc, Musa
Asalioglu, Mustafa

Stimmen
1594
1464
1464
1414

1351
1350
1069
956
954
844
766
760
748
745
717
663

Stimmen
2662
2370
2282
2162

1537
1225
1013
815
666
660
632
632

Stimmen
594

547
510
505
503
488
395
349
313

Stimmen
2039
2016
1914

%-Liste
9,45
8,68
8,68
8,39

8,01
8,01
6,34
5,67
5,66
5,01
4,54
4,51
4,44
4,42
4,25
3,93

%-Liste
15,98
14,23

13,7
12,98

9,23
7,35
6,08
4,89

4
3,96
3,79
3,79

%-Liste
14,13

13,01
12,13
12,01
11,96
11,61
9,4
8,3
7,45

%-Liste
14,97
14,8
14,05



Ersatzpersonen
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503
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Istemi, Oznur
Tintin, Sedat
Dincer, Nusret
Koc, Mustafa
Albayrak, Burak

NCK, Kurd. Gemeinschaftszentrum : 1 Sitz

Rang
1
Ersatzpersonen
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Albanische Liste : 0 Sitze

Bewerber/innen
Rang
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Nr
601

602
603
604
605
606
607
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Nr

701
703
702
705
704

Person
Yavuz, Fatma

Yildiz, Mazlum
Demir, Sakine
Yicel, Mahmut
Omer, Salam
Yiicel, ismail
Karadag, Davut
Yildiz, Seyfettin

Person

Zeqiraj, Alush
Gashi, Valdet
Syla, Nexhmedin
Bajrami, Ismet
Cana, Lush

Internationale Liste Ludwigshafen : 2 Sitze

Rang

N

Ersatzpersonen
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Ludwigshafen, 31.10.2019

gez.
Jutta Steinruck

Oberbirgermeisterin

als Wabhlleiterin

Nr
802
801

803
806
804
805
807
808

Person
Kahraman, Abdulvahid
Al-Alyawi, Ali

Kutlu, Hiseyin

Kocak, Ahmet

Aliev, Bilgin Ismailov
Asanov, Asan Yasharov
Al-Alyawi, Mohammad
El-Dor, Mohamad Jawad

1909
1865
1629
1611

642

Stimmen
641

602
546
515
506
492
381
139

Stimmen
314
304
240
231
229

Stimmen
1583
1386

1338
1189
1109
1086
1064

388

14,01
13,69
11,96
11,82

4,71

%-Liste
16,77

15,75
14,29
13,47
13,24
12,87

9,97

3,64

%-Liste
23,82
23,07
18,21
17,53
17,37

%-Liste
17,31
15,16

14,63
13
12,13
11,88
11,64
4,24



Ausschreibungen der Stadt Ludwigshafen

Offentliche Ausschreibungen der Stadt Ludwigshafen finden Sie ab sofort unter
www.auftragsboerse.de.

Dort kénnen Sie alle Ausschreibungsunterlagen kostenlos abrufen!

Es ist Ziel der Stadt Ludwigshafen die Umsetzung der elektronischen Vergabe weiter zu starken.
Um die Vergabevorgange zwischen Auftraggeber und Bietern méglichst einfach und effizient zu
gestalten, hat sich die Stadt Ludwigshafen der neuen und optimierten E-Vergabeplattform der
Metropolregion Rhein-Neckar angeschlossen.




