Amtsblatt

Für öffentliche Bekanntmachungen

Ludwigshafen Stadt am Rhein

Herausgabe
Verlag und Druck: Stadt Ludwigshafen
am Rhein (Bereich
Öffentlichkeitsarbeit)
Rathaus, Postfach 21 12 25
67012 Ludwigshafen am Rhein
www.ludwigshafen.de

Verantwortlich: Sigrid Karck

Ausgabe - Nr.: 65/2019

ausgegeben am: 31. Oktober 2019

Sitzung des Stadtrates

Die Mitglieder des Stadtrates treten am

Montag, 4. November 2019, 15 Uhr, im Rathaus, Stadtratssaal,

zu einer öffentlichen und einer nichtöffentlichen Sitzung zusammen.

Erweiterung der

Tagesordnung:
Öffentliche Sitzung

- 16. Erweiterung der BBS SGH Anna Freud; Sachstandsbericht Planungskonzept
- 17. Vorhabenbezogener Bebauungsplan Nr. 648 "Hochhaus Berliner Platz"; erneuter Offenlagebeschluss

Ludwigshafen am Rhein, 31.10.2019

gez. Jutta Steinruck Oberbürgermeisterin

Bekanntmachung des Ergebnisses der Wahl des Beirats für Migration und Integration vom 27. Oktober 2019 in der kreisfreien Stadt Ludwigshafen am Rhein

I.

Zur Wahl des Beirats für Migration und Integration in der Stadt Ludwigshafen am Rhein waren 61.803 Personen wahlberechtigt. Davon haben 5.093 Personen gewählt. Die Wahlbeteiligung betrug 8,2 %.

Von den insgesamt abgegebenen Stimmzetteln waren 5.093 gültig und 76 ungültig.

Es entfielen auf die Parteien, Wählergruppen und Vereine

Nr.	Bezeichnung	Kürzel	Stimmen	Anteil in %	Sitze
1	Sozialdemokratische Partei Deutschlands	SPD	27.385	29,4	7
2	Christlich Demokratische Union Deutschlands	CDU	16.859	18,1	4
3	BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN	GRÜNE	16.656	17,9	4
4	DIE LINKE	DIE LINKE	4.204	4,5	1
5	Türkische Liste	./.	13.625	14,6	3
6	Kurdisches Gemeinschaftszentrum e.V.	NCK	3.822	4,1	1
7	Albanische Liste	./.	1.318	1,4	0
8	Internationale Liste Ludwigshafen	./.	9.143	9,8	2
	Wahlgebiet insgesamt		93.012		

Auf die Bewerberinnen und Bewerber der Wahlvorschläge der nachstehend aufgeführten Parteien und Wählergruppen entfielen folgende Stimmenzahlen:

SPD: 7 Sitze					
Rang		Nr	Person	Stimmen	%-Liste
	1	101	Gürsoy, Osman	2357	8,61
	2	109	Gürsoy, Merve	2091	7,64
	3	111	Terzı, Mücahıt	1853	6,77
	4	102	El-Ghandour, Dolly	1481	5,41
	5	107	Ali, Omar	1385	5,06
	6	106	Spahić-Hatić, Amela	1336	4,88
	7	118	Osta, Haifa	1294	4,73
Ersatzpersonen					
	8	103	Akdeniz, Birsel	1264	4,62
	9	116	Mulas, Tanja	1239	4,52
	10	112	Fotso Kamga, Stephane	1233	4,5
	11	104	König, Ursula	1193	4,36
	12	110	Andreadis, Nikolaos	1173	4,28
	13	113	Schmidt, Jenny	1103	4,03
	14	121	Dr. Hondralis, Georgios	1093	3,99
	15	119	Akdeniz, Selina	1082	3,95
	16	105	Militello, Alessandro	1081	3,95
	17	114	Soysal, Zeynep	1012	3,7
	18	115	Erbektaş, Damla Yagmur	997	3,64
	19	120	Barnett, Paul	890	3,25
	20	117	Memedi, Ilirida	887	3,24
	21	108	Mlekanov, Nikolay	844	3,08
	22	122	Czasch, Esther	497	1,81

CDU: 4 Sitze					
Rang		Nr	Person	Stimmen	%-Liste
	1	204	Samoladas, Ioannis	1594	9,45
			Ohlinger-Kirsch, Christiane	1464	8,68
			Wolf, Harry	1464	8,68
	4	202	Nita, Georgeta Margareta	1414	8,39
Ersatzpersonen	_	205	Kayasia Marias	1051	0.04
			Kovacic, Marica	1351	8,01
	6 7		Bechtum, Songül Chorozis, Ioannis	1350 1069	8,01 6,34
	-		Drosos, Panagiotis	956	5,67
			Amato, Anna	954	5,66
			Hirschmann, Christian	844	5,01
	11		Graf, Edwin	766	4,54
	12		Schulte, Walter	760	4,51
			D'Amelio, Damiano	748	4,44
	14	212	Kolb, Gabi	745	4,42
	15	214	Meyer-Lender, Anneliese	717	4,25
	16	211	Tufan, Marcela Gabriela	663	3,93
GRÜNE: 4 Sitze			_		
Rang		Nr	Person	Stimmen	
	1		Seddiqi, Mohammad Ewaz	2662	15,98
	2		• •	2370	14,23
	3		Özüak, Emin	2282	13,7
Ersatzpersonen	4	301	Kasar, Sevgi	2162	12,98
Lisatzpersonen	5	303	Hengge, Olga	1537	9,23
	6		Vassiliadis, Georgios	1225	7,35
	7	311	_	1013	6,08
	8		Jolić, Natalija	815	4,89
	9		Mahumana, Joaquim	666	4
	10	307	Pajaziti, Rifadije	660	3,96
	11	309	Mollaogullari, Aysel	632	3,79
	12	312	Schaupp, Hansjürgen	632	3,79
DIE LINKE: 1 Sit	Z	N.L.	Damasu	Ctions and	0/ 1:-4-
Rang	1	Nr 406	Person Dr. Ciccarello, Liborio	Stimmen 594	%-Liste 14,13
Ersatzpersonen	1	400	Dr. Ciccarello, Liborio	394	14,13
Lisazpersonen	2	401	Mohammad, Jan	547	13,01
			Dzalto, Jovana	510	12,13
			Dehne-Niemann, Jan	505	12,01
			Giunta, Stefano	503	11,96
			Todaro-Şik, Aynur	488	11,61
	7	407	Malik, Petra	395	9,4
	8	405	Lahvinovich, Liudmila	349	8,3
	9	409	Conduvas, Nicolae	313	7,45
Türkische Liste :	2 6	itzo			
Rang	J 3	Nr	Person	Stimmen	%-l ista
9	1		Gökalp, Serdar	2039	14,97
			Koc, Musa	2016	14,8
			Asalioglu, Mustafa	1914	14,05

Ersatzpersonen					
Lisatzpersonen	4	502	Istemi, Öznur	1909	14,01
			Tintin, Sedat	1865	13,69
			Dincer, Nusret	1629	
			Koc, Mustafa	1611	
			Albayrak, Burak	642	4,71
			,		,
NCK, Kurd. Gemei	nc	shafte	szontrum : 1 Sitz		
Rang	115	Nr Nr	Person	Stimmen	%_l ista
rvarig	1		Yavuz, Fatma	641	16,77
Ersatzpersonen	•	001	ravaz, rauna	0+1	10,77
Liouzpoidonon	2	602	Yildiz, Mazlum	602	15,75
			Demir, Sakine	546	14,29
			Yücel, Mahmut	515	13,47
			Omer, Salam	506	13,24
			Yücel, İsmail	492	12,87
			Karadağ, Davut	381	9,97
			Yıldız, Seyfettin	139	3,64
Albania aba Liata .	^	0:4			
Albanische Liste :	U	Sitze			
Powerber/innen					
Bewerber/innen		Nr	Person	Stimmen	%_l ista
Bewerber/innen Rang	1	Nr 701	Person	Stimmen	
		701	Zeqiraj, Alush	314	23,82
	2	701 703	Zeqiraj, Alush Gashi, Valdet	314 304	23,82 23,07
	2	701 703 702	Zeqiraj, Alush Gashi, Valdet Syla, Nexhmedin	314 304 240	23,82 23,07 18,21
	2 3 4	701 703 702 705	Zeqiraj, Alush Gashi, Valdet	314 304	23,82 23,07 18,21
	2 3 4	701 703 702 705	Zeqiraj, Alush Gashi, Valdet Syla, Nexhmedin Bajrami, Ismet	314 304 240 231	23,82 23,07 18,21 17,53
Rang	2 3 4 5	701 703 702 705 704	Zeqiraj, Alush Gashi, Valdet Syla, Nexhmedin Bajrami, Ismet Cana, Lush	314 304 240 231	23,82 23,07 18,21 17,53
Rang Internationale List	2 3 4 5	701 703 702 705 704	Zeqiraj, Alush Gashi, Valdet Syla, Nexhmedin Bajrami, Ismet Cana, Lush gshafen: 2 Sitze	314 304 240 231 229	23,82 23,07 18,21 17,53 17,37
Rang	2 3 4 5	701 703 702 705 704 udwi	Zeqiraj, Alush Gashi, Valdet Syla, Nexhmedin Bajrami, Ismet Cana, Lush gshafen: 2 Sitze Person	314 304 240 231 229 Stimmen	23,82 23,07 18,21 17,53 17,37
Rang Internationale List	2 3 4 5	701 703 702 705 704 udwi Nr 802	Zeqiraj, Alush Gashi, Valdet Syla, Nexhmedin Bajrami, Ismet Cana, Lush gshafen: 2 Sitze Person Kahraman, Abdulvahid	314 304 240 231 229 Stimmen 1583	23,82 23,07 18,21 17,53 17,37
Rang Internationale List Rang	2 3 4 5	701 703 702 705 704 udwi Nr 802	Zeqiraj, Alush Gashi, Valdet Syla, Nexhmedin Bajrami, Ismet Cana, Lush gshafen: 2 Sitze Person	314 304 240 231 229 Stimmen	23,82 23,07 18,21 17,53 17,37
Rang Internationale List	2 3 4 5 e L 1 2	701 703 702 705 704 udwi Nr 802 801	Zeqiraj, Alush Gashi, Valdet Syla, Nexhmedin Bajrami, Ismet Cana, Lush gshafen: 2 Sitze Person Kahraman, Abdulvahid Al-Alyawi, Ali	314 304 240 231 229 Stimmen 1583 1386	23,82 23,07 18,21 17,53 17,37 %-Liste 17,31 15,16
Rang Internationale List Rang	2 3 4 5 e L 1 2	701 703 702 705 704 udwi Nr 802 801	Zeqiraj, Alush Gashi, Valdet Syla, Nexhmedin Bajrami, Ismet Cana, Lush gshafen: 2 Sitze Person Kahraman, Abdulvahid Al-Alyawi, Ali Kutlu, Hüseyin	314 304 240 231 229 Stimmen 1583 1386	23,82 23,07 18,21 17,53 17,37 %-Liste 17,31 15,16
Rang Internationale List Rang	2 3 4 5 e L 1 2 3 4	701 703 702 705 704 udwi Nr 802 801 803 806	Zeqiraj, Alush Gashi, Valdet Syla, Nexhmedin Bajrami, Ismet Cana, Lush gshafen: 2 Sitze Person Kahraman, Abdulvahid Al-Alyawi, Ali Kutlu, Hüseyin Kocak, Ahmet	314 304 240 231 229 Stimmen 1583 1386 1338 1189	23,82 23,07 18,21 17,53 17,37 %-Liste 17,31 15,16 14,63 13
Rang Internationale List Rang	2 3 4 5 e L 1 2 3 4 5	701 703 702 705 704 udwi Nr 802 801 803 806 804	Zeqiraj, Alush Gashi, Valdet Syla, Nexhmedin Bajrami, Ismet Cana, Lush gshafen: 2 Sitze Person Kahraman, Abdulvahid Al-Alyawi, Ali Kutlu, Hüseyin Kocak, Ahmet Aliev, Bilgin Ismailov	314 304 240 231 229 Stimmen 1583 1386 1388 1189 1109	23,82 23,07 18,21 17,53 17,37 %-Liste 17,31 15,16 14,63 13 12,13
Rang Internationale List Rang	2 3 4 5 e L 1 2 3 4	701 703 702 705 704 udwi Nr 802 801 803 806 804 805	Zeqiraj, Alush Gashi, Valdet Syla, Nexhmedin Bajrami, Ismet Cana, Lush gshafen: 2 Sitze Person Kahraman, Abdulvahid Al-Alyawi, Ali Kutlu, Hüseyin Kocak, Ahmet	314 304 240 231 229 Stimmen 1583 1386 1338 1189	23,82 23,07 18,21 17,53 17,37 %-Liste 17,31 15,16 14,63 13

8 808 El-Dor, Mohamad Jawad

388

4,24

Ludwigshafen, 31.10.2019

gez. Jutta Steinruck Oberbürgermeisterin als Wahlleiterin

Ausschreibungen der Stadt Ludwigshafen

Öffentliche Ausschreibungen der Stadt Ludwigshafen finden Sie ab sofort unter www.auftragsboerse.de.

Dort können Sie alle Ausschreibungsunterlagen kostenlos abrufen!

Es ist Ziel der Stadt Ludwigshafen die Umsetzung der elektronischen Vergabe weiter zu stärken. Um die Vergabevorgänge zwischen Auftraggeber und Bietern möglichst einfach und effizient zu gestalten, hat sich die Stadt Ludwigshafen der neuen und optimierten E-Vergabeplattform der Metropolregion Rhein-Neckar angeschlossen.